

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

ORDERS OF THE DAY

for the meeting of the National Assembly to be held on Friday, the 26th April, 2024 at 11.00 a.m.

1. *Tilawat, Hadith, Naat* and national anthem.

CALLING ATTENTION NOTICE

2. **HAJI JAMAL SHAH KAKAR** to invite attention of the Minister for Energy (Petroleum Division) to a matter of urgent public importance regarding over billing and extra service charges in Balochistan especially in Quetta by the Sui Gas Company, causing grave concern amongst the public.

MOTION OF THANKS

3. **Discussion** on the following motion moved by **SENATOR AZAM NAZEER TARAR**, Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs on 24th April, 2024:-

“This House expresses its deep gratitude to the President of Pakistan for his address to both Houses assembled together on 18th April, 2024.”

CALLING ATTENTION NOTICE

4. **DR. NAFISA SHAH** **MS. NAZ BALOCH**
MS. MAHTAB AKBAR RASHDI to invite attention of the Minister for Communications to a matter of urgent public importance regarding failure to repair old National Highways devastated by the floods, causing grave concern amongst the public.

Islamabad, the
25th April, 2024

TAHIR HUSSAIN
Secretary General

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

نظام کار

برائے اجلاس قومی اسمبلی جو جمعہ، ۲۶ اپریل، ۲۰۲۳ء کو صبح گیارہ بجے منعقد ہوگا۔

۱۔ تلاوت، حدیث، نعت اور قومی ترانہ۔

توجہ دلاؤ نوٹس

۲۔ حاجی جمال شاہ کاکڑ وزیر برائے توانائی (پیٹرولیم ڈویژن) کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گے جو سوئی گیس کمپنی کی جانب سے بلوچستان بالخصوص کوئٹہ میں اضافی بلوں اور اضافی سروس چارجز سے متعلق ہے۔

تحریک تشکر

۳۔ سینیٹر اعظم نذیر تارڑ، وزیر برائے قانون و انصاف اور پارلیمانی امور کی جانب سے ۲۴ اپریل، ۲۰۲۳ء کو پیش کردہ درج ذیل تحریک پر بحث:-

"یہ ایوان ۱۸ اپریل، ۲۰۲۳ء کو یکجا دونوں ایوانوں کے اجلاس سے صدر پاکستان کے خطاب پر ان سے اپنے گہرے تشکر کا اظہار کرتا ہے۔"

توجہ دلاؤ نوٹس

۴۔ محترمہ نفیسہ شاہ محترمہ ناز بلوچ
محترمہ مہتاب اکبر راشدی وزیر برائے مواصلات کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گے جو سیلابوں سے تباہ ہونے والی پرانی قومی شاہراہوں کی مرمت میں ناکامی سے متعلق ہے۔

طاہر حسین
سیکرٹری جنرل

اسلام آباد،
۲۵ اپریل، ۲۰۲۳ء